
Delibera n.217 del 22.5.2003     pubblicata il 4.6.2003 
OGGETTO: Iniziativa WWF – Fondo Mondiale per la Natura – Sez. di Molfetta – “Pulizia 
spiaggia in località Torre Gavettone. Concessione contributo economico di €.350,00. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

• Il WWF – Sez. di Molfetta – ha avviato da anni, anche in collaborazione con 

l’Amministrazione Comunale, un programma di salvaguardia del territorio costiero, 

finalizzato al recupero di aree degradate; 

Evidenziato che: 

• Ha individuato in località Torre Gavettone una zona in evidente stato di degrado e di 

abbandono, per cui intende promuovere un’azione di bonifica e pulizia, che si terrà nei 

giorni 24 e 25 maggio con il coinvolgimento della cittadinanza e dei volontari e soci 

dell’associazione, con la collaborazione di alcune aziende locali; 

• Chiede un contributo, quantificabile in €.350,00, finalizzato all’acquisto di materiale e 

alla realizzazione di manifesti murali. Inoltre si chiede  anche la collaborazione 

dell’ASM di Molfetta, affinché metta a disposizione i propri mezzi per il trasporto del 

materiale rimosso dalla spiaggia, alla cava di C.da Volpe; 

Vista la nota prot. Municipio Molfetta n.17112 dell’11 aprile 2003, con la quale 

l’Associazione WWF ha presentato la richiesta di contributo pulizia spiaggia in località Torre 

Gavettone;  

Vista la richiesta di autorizzazione n.8141 del 12 aprile 2003, inoltrata dal Fondo 

Mondiale per la Natura al Comandante della Capitaneria di Porto di Molfetta, con parere 

favorevole n.6/8518 del 22 aprile 2003 della stessa Capitaneria; 

Ritenuto opportuno, in considerazione dell’elevato valore ambientale e sociale 

dell’iniziativa organizzata dal WWF Italia Sezione di Molfetta, concedere patrocinio morale 

del Comune di Molfetta, nonché un contributo finanziario; 

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Territorio e dal Capo Settore 

Economico-Finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo 

n.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 



1. Accogliere la richiesta di patrocinio morale e contributo economico di €.350,00, 

avanzata dall’Associazione Ambientalista “WWF – Fondo Mondiale per la Natura – 

sez. di Molfetta -, quale contributo per pulizia spiaggia in località Torre Gavettone, 

dando atto che la stessa si svolge in collaborazione con il Comune di Molfetta. 

2. Impegnare la spesa di €.350,00 imputandola al Cap.28610 del bilancio 2003. 

3. nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Laura Cirillo, in servizio presso il 

Settore Territorio. 

4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, all’Assessore all’Ambiente, 

al Capo Settore Territorio, al responsabile del procedimento dott.ssa Laura Cirillo, per 

quanto di rispettiva competenza, ed all’Associazione Ambientalista WWF – Fondo 

Mondiale per la Natura – sez. di Molfetta – per conoscenza. 

 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

Impegno inserito con progressivo n.2851 imputato al Cap. n.28610 “Interventi ed 

iniziative per la tutela ambientale” del bilancio 2003, €.350,00. 

       F.to Il Direttore di Ragioneria 


